
 

 

Referat fra FARK-møtet 8.9.2022 

Sted: Teams 

Deltakere: Lasse Valkeapää, Claus A. Pettersen, Harald Lindbach, Johan Anders Paulsen, Tove 

Johansen, Sunniva Knutsen og Helena Maliniemi (referent) 

Fraværende: Lena Karlstrøm, Inger Lene Nyttingnes og Gunnhild Engstad 

 

1. Status for piloten Digitalt Verksted Finnmark 

Møtet handlet i hovedsak om å bli kjent med Lasse Andreas Kvernmo Valkeapää som er den 

nyansatte prosjektlederen for piloten Digitalt Verksted Finnmark. Lasse er ansatt ved Samisk arkiv 

med kontorsted i Statsarkivet i Tromsø. I prosjektet har Samisk arkiv personalansvaret, (Troms og) 

Finnmark fylkesbibliotek eier prosjektet, men FARK-institusjonene er samarbeidspartnere. Det ble 

også en presentasjonsrunde med samarbeidspartnere og fylkesbiblioteksjef Sunniva Knutsen. 

Lasse har bachelor i historie fra UiT Norges arktiske universitet. Han har vokst opp hovedsakelig i 

Kautokeino. Hans språkkunnskaper i samisk, finsk og norsk kommer til å ha stor nytte i prosjektet, 

siden piloten avgrenses til utvalgte samiske og kvenske bedrifts- og organisasjonsarkiver. 

Lasse skal kartlegge omfanget og karakter (systemer, formater og standarder) i de digitalt skapte 

arkivene som allerede finnes bevart i depot. Han skal teste digitale mottaksprogrammer og opprette 

kontakt med institusjoner som har kommet lengst i digitalbevaring som Arbark og Kuben i Arendal 

som har som kjent utviklet metodikk og har hatt piloter med testarkiver. For bevaring og mottak er 

løsninger under utvikling i form av å etablere minimumsløsninger som vi kan benytte i prosjektet.  

Det var tidlig å komme med noe nytt i prosjektet siden prosjektlederen nettopp har tiltrådt. Han skal 

fortelle mer om prosjektet på FARK-seminaret i Statsarkivet i Tromsø 25.-26.1. neste år. 

 

2. Andre eventuelle saker 

 

 www.finnmarksarkivene.no 

Fylkesbiblioteksjefen ble bedt om å fortelle om fylkeskommunens policy i fremtiden når det gjelder 

driften av FARKs nettsted. Hun sa at Troms og Finnmark fylkeskommune vil at alle eksterne 

nettstedene skal fases ut, og at innholdet fra www.finnmarksarkivene.no føres over til 

fylkesbibliotekets nettsider. Dette medfører både fordeler og ulemper, og det kan vurderes om FARK 

http://www.finnmarksarkivene.no/
http://www.finnmarksarkivene.no/


ønsker annen løsning for nettsider. Det er viktig at blant annet samiske og kvenske oversettinger og 

felleskatalogen Finnmarksskrinet ivaretas.  

Dette bør FARK drøfte i fellesskap for å klargjøre hva de ønsker å gjøre og å ha dialog med 

fylkeskommunen. Helena skal innkalle til møtet om dette i begynnelsen av neste år.  


